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■ 手数料のご案内 

　
　
　
　
イ
ン
フ
ォ
メ
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ョ
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数
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の
ご
案
内
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■内国為替手数料 

普通扱（送金小切手） 

 (注)同一支店内振込で受取人と依頼人が同一人の場合は、無料。 

至急扱 

同一支店内 
振込手数料 

金額3万円以上 

金額3万円以上 

金額3万円未満 

金額3万円以上 

金額3万円未満 

525円 

525円 

840円 

630円 

840円 

他　行 

525円 

315円 金額3万円未満 

1通につき 

種　　　　　　　　　類 

1件につき 

〃 

〃 

420円 

自　行 備　　　　考 

315円 

420円 

210円 

630円 

840円 

〃 

〃 

1通につき 420円 

〃 

普通扱 

当　所（同一手形交換地域内)

送金・振込組戻料 

取立手形組戻料 

不渡手形返却料 

取立手形店頭呈示料 

■自動振込機手数料 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

630円 

630円 

種　　　　　　　　　類 自店内 

〃 

315円 

157円 

630円 

420円 

210円 

105円 

630円 

自　行 

420円 

210円 525円 

525円 

367円 

630円 

210円 

備　　　　考 

〃 

他　行 

735円 

630円 

630円 

630円 

630円 

〃 

〃 

157円 

105円 

210円 

1件につき 

1通につき 

■窓口両替手数料（ご利用1回あたり） ■両替機利用手数料（ご利用1回あたり） 

■各種手数料 

当座小切手発行手数料 1冊(50枚)につき 

約束手形発行手数料 1冊(50枚)につき 

為替手形発行手数料 1冊(50枚)につき 

専 約束手形発行手数料 1枚につき 

通帳・証書再発行手数料 1件につき 

キャッシュカード再発行手数料 　　〃 

カードローンカード再発行手数料 　　〃 

専 当座ご利用開始手数料 　　〃 

債券保護預り手数料 1ヵ年 

支払利息証明発行手数料 

異議申立手数料 
自己宛小切手発行手数料 

残高証明発行手数料 

■CD・ATM利用手数料 

住宅取得資金に係る借入金の年末 
残高等証明は除く 

備　　　　　　　　考 

■ゆうちょ提携 

土曜14:00以降 
日曜・祝日・12月31日 

夜間金庫入金帳発行手数料 1冊(50枚)につき 

事業者カードローン口座維持手数料 2年毎 

手形貸付実行手数料 1件につき ■入金帳等 

証書貸付実行手数料 1件につき 

金　額 備　　　　　　考 

・両替機設置店のみ 

無料 

備　　　　　　　　　考 

金　額 

無料 

210円 

420円 

630円 

840円 

1,050円 

種　　　　　類 金　　　額 

無料 

2,625円 

1冊（50枚綴） 

適　　　用 

1冊（50枚綴） 

利用時間 

105円 

210円 

他　行 当行(注2)

平日18:00まで 
土曜14:00まで 備　　考 

  8:00～  8:45

  8:45～18:00

18:00～21:00

105円 

無料 

105円 

1ヵ月 2,100円 

210円 

315円 

1,050円 

日曜 
土曜14:00以降 

簡易貸金庫使用料 

夜間貸金庫使用手数料 

840円 

840円 

備　　　　　　考 

1枚目 
2枚目から1枚につき 
依頼書1枚につき 

52円 

525円 

315円 

2,100円 

備　　　　　　　考 

1ヵ年 6,300円 

525円 

金　額 

840円 

標準料金 

融　　　資 
取扱手数料 

各種取引明細表 

依頼書1枚につき 発行枚数による 

その他証明書発行手数料 

備　　　　　　　　考 

平日 
土曜14:00まで 

12月31日 

210円 

種　　　　　　類 適　　　　用 

両替枚数 

    1枚～   50枚 

  51枚～ 200枚 

51枚～    500枚 

  1枚～      50枚 

両替枚数 
（紙幣＋硬貨） 

105円 

210円 

210円 

105円 

平日18:00まで 
土曜14:00まで 

当行カードでゆうちょＡＴＭを利用 

ゆうちょカードで当行ＡＴＭを利用 

ゆうちょカードで当行ＡＴＭを利用 

105円 

105円 105円 

210円 

210円 

105円 当行カードでゆうちょＡＴＭを利用 

315円 

1,050円 

1,050円 

1,050円 

525円 

840円 

1,050円（紛失のみ） 

1,260円 

5,250円 

1,050円（紛失のみ） 

1,050円（紛失のみ） 

210円 

1,050円 

株式払込金保管金証明発行手数料 

終　　日 105円 210円 

210円 

100円 

501枚～ 1,000枚 200円 

201枚～ 400枚 

401枚～ 600枚 

601枚～ 800枚 

801枚以上 

利用時間 

利用時間 

お引出し 

ご入金 

ＣＤ・ＡＴＭ利用時に自動引落しします。 

平日 8:45以前 
平日18:00以降 
土曜14:00以降 
日曜・祝日 

＋消費税 
2.5
1,000

・初回は翌年3月まで契約日の属する月を 
　1ヵ月とし、月割計算します。 

・次回以降は、毎年4月に自動引落しします。 

・初回は翌年3月まで契約日の属する月を 
　1ヵ月とし、月割計算します。 

・次回以降は、毎年4月に自動引落しします。 

・初回は3月(または9月)までの月割計算を 
　します。 

・次回以降は、毎年4月、10月に6ヵ月分を 
　自動引落しします。 

・但し、年金保険料口座引落し履歴明細表 
　の発行は無料とします。 

送 金 手 数 料  

振 込 手 数 料  

電 信 扱  

文 書 扱  

代 金 取 立 手 数 料  

その他の諸手数料 

現 金 扱  

平　　　日 

土 曜 日  

当 座 預 金 勘 定 入 金 帳  

普 通 預 金 入 金 帳  

日曜日(注1)

カード扱 

自動振込機利用時に自動引落しします。 
(注）カードによる振込の場合は自動振込機
手数料＋ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料の合算し
た額となります。 

■ファームバンキング利用による振込手数料 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

種　　　　類 適　　　　用 自店内 

無料 

315円 

105円 

自　行 

無料 

無料 315円 

630円 

420円 

備　　　　考 他　行 

472円 

無料 

無料 

無料 
インターネットモバイル
バンキング（個人WEB） 

法人WEB、FB（ファーム  
バンキング）、BF（バンクホン） 

 (注)1.祝日、年末休業日を含みます。 
2.当行とは、当行及びSBK加盟行（福岡中央銀行、佐賀共栄
銀行、長崎銀行、豊和銀行、宮崎太陽銀行）、熊本ファミリー
銀行、西日本シティ銀行、沖縄海邦銀行を含みます｡ 

・窓口での「金種をご指定
されるご預金の払戻し」は、
窓口両替と同額の手数
料を適用させていただき
ます。ただし、万円券は除
きます。 

第1種類(深さ11cm)

第2種類(深さ17cm)

第3種類(深さ23cm)

13,650円 

6,300円 

8,400円 

10,500円 

第4種類(深さ29cm)

本店 

本店、花棚支店 

本店、花棚支店 

本店 

1件につき 

1件につき 

1枚につき 

 個別発行1通につき 

 継続発行1通につき 

 当行制定外用紙1枚につき 

 監査法人向け1枚につき 

1ヵ年 

1ヵ年 

1ヵ年 

1ヵ年 

貸金庫 
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■内国為替手数料 

普通扱（送金小切手） 

 (注)同一支店内振込で受取人と依頼人が同一人の場合は、無料。 

至急扱 

同一支店内 
振込手数料 

金額3万円以上 

金額3万円以上 

金額3万円未満 

金額3万円以上 

金額3万円未満 

525円 

525円 

840円 

630円 

840円 

他　行 

525円 

315円 金額3万円未満 

1通につき 

種　　　　　　　　　類 

1件につき 

〃 

〃 

420円 

自　行 備　　　　考 

315円 

420円 

210円 

630円 

840円 

〃 

〃 

1通につき 420円 

〃 

普通扱 

当　所（同一手形交換地域内)

送金・振込組戻料 

取立手形組戻料 

不渡手形返却料 

取立手形店頭呈示料 

■自動振込機手数料 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

630円 

630円 

種　　　　　　　　　類 自店内 

〃 

315円 

157円 

630円 

420円 

210円 

105円 

630円 

自　行 

420円 

210円 525円 

525円 

367円 

630円 

210円 

備　　　　考 

〃 

他　行 

735円 

630円 

630円 

630円 

630円 

〃 

〃 

157円 

105円 

210円 

1件につき 

1通につき 

■窓口両替手数料（ご利用1回あたり） ■両替機利用手数料（ご利用1回あたり） 

■各種手数料 

当座小切手発行手数料 1冊(50枚)につき 

約束手形発行手数料 1冊(50枚)につき 

為替手形発行手数料 1冊(50枚)につき 

専 約束手形発行手数料 1枚につき 

通帳・証書再発行手数料 1件につき 

キャッシュカード再発行手数料 　　〃 

カードローンカード再発行手数料 　　〃 

専 当座ご利用開始手数料 　　〃 

債券保護預り手数料 1ヵ年 

支払利息証明発行手数料 

異議申立手数料 
自己宛小切手発行手数料 

残高証明発行手数料 

■CD・ATM利用手数料 

住宅取得資金に係る借入金の年末 
残高等証明は除く 

備　　　　　　　　考 

■ゆうちょ提携 

土曜14:00以降 
日曜・祝日・12月31日 

夜間金庫入金帳発行手数料 1冊(50枚)につき 

事業者カードローン口座維持手数料 2年毎 

手形貸付実行手数料 1件につき ■入金帳等 

証書貸付実行手数料 1件につき 

金　額 備　　　　　　考 

・両替機設置店のみ 

無料 

備　　　　　　　　　考 

金　額 

無料 

210円 

420円 

630円 

840円 

1,050円 

種　　　　　類 金　　　額 

無料 

2,625円 

1冊（50枚綴） 

適　　　用 

1冊（50枚綴） 

利用時間 

105円 

210円 

他　行 当行(注2)

平日18:00まで 
土曜14:00まで 備　　考 

  8:00～  8:45

  8:45～18:00

18:00～21:00

105円 

無料 

105円 

1ヵ月 2,100円 

210円 

315円 

1,050円 

日曜 
土曜14:00以降 

簡易貸金庫使用料 

夜間貸金庫使用手数料 

840円 

840円 

備　　　　　　考 

1枚目 
2枚目から1枚につき 
依頼書1枚につき 

52円 

525円 

315円 

2,100円 

備　　　　　　　考 

1ヵ年 6,300円 

525円 

金　額 

840円 

標準料金 

融　　　資 
取扱手数料 

各種取引明細表 

依頼書1枚につき 発行枚数による 

その他証明書発行手数料 

備　　　　　　　　考 

平日 
土曜14:00まで 

12月31日 

210円 

種　　　　　　類 適　　　　用 

両替枚数 

    1枚～   50枚 

  51枚～ 200枚 

51枚～    500枚 

  1枚～      50枚 

両替枚数 
（紙幣＋硬貨） 

105円 

210円 

210円 

105円 

平日18:00まで 
土曜14:00まで 

当行カードでゆうちょＡＴＭを利用 

ゆうちょカードで当行ＡＴＭを利用 

ゆうちょカードで当行ＡＴＭを利用 

105円 

105円 105円 

210円 

210円 

105円 当行カードでゆうちょＡＴＭを利用 

315円 

1,050円 

1,050円 

1,050円 

525円 

840円 

1,050円（紛失のみ） 

1,260円 

5,250円 

1,050円（紛失のみ） 

1,050円（紛失のみ） 

210円 

1,050円 

株式払込金保管金証明発行手数料 

終　　日 105円 210円 

210円 

100円 

501枚～ 1,000枚 200円 

201枚～ 400枚 

401枚～ 600枚 

601枚～ 800枚 

801枚以上 

利用時間 

利用時間 

お引出し 

ご入金 

ＣＤ・ＡＴＭ利用時に自動引落しします。 

平日 8:45以前 
平日18:00以降 
土曜14:00以降 
日曜・祝日 

＋消費税 
2.5
1,000

・初回は翌年3月まで契約日の属する月を 
　1ヵ月とし、月割計算します。 

・次回以降は、毎年4月に自動引落しします。 

・初回は翌年3月まで契約日の属する月を 
　1ヵ月とし、月割計算します。 

・次回以降は、毎年4月に自動引落しします。 

・初回は3月(または9月)までの月割計算を 
　します。 

・次回以降は、毎年4月、10月に6ヵ月分を 
　自動引落しします。 

・但し、年金保険料口座引落し履歴明細表 
　の発行は無料とします。 

送 金 手 数 料  

振 込 手 数 料  

電 信 扱  

文 書 扱  

代 金 取 立 手 数 料  

その他の諸手数料 

現 金 扱  

平　　　日 

土 曜 日  

当 座 預 金 勘 定 入 金 帳  

普 通 預 金 入 金 帳  

日曜日(注1)

カード扱 

自動振込機利用時に自動引落しします。 
(注）カードによる振込の場合は自動振込機
手数料＋ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料の合算し
た額となります。 

■ファームバンキング利用による振込手数料 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

金額3万円以上 1件につき 

金額3万円未満 1件につき 

種　　　　類 適　　　　用 自店内 

無料 

315円 

105円 

自　行 

無料 

無料 315円 

630円 

420円 

備　　　　考 他　行 

472円 

無料 

無料 

無料 
インターネットモバイル
バンキング（個人WEB） 

法人WEB、FB（ファーム  
バンキング）、BF（バンクホン） 

 (注)1.祝日、年末休業日を含みます。 
2.当行とは、当行及びSBK加盟行（福岡中央銀行、佐賀共栄
銀行、長崎銀行、豊和銀行、宮崎太陽銀行）、熊本ファミリー
銀行、西日本シティ銀行、沖縄海邦銀行を含みます｡ 

・窓口での「金種をご指定
されるご預金の払戻し」は、
窓口両替と同額の手数
料を適用させていただき
ます。ただし、万円券は除
きます。 

第1種類(深さ11cm)

第2種類(深さ17cm)

第3種類(深さ23cm)

13,650円 

6,300円 

8,400円 

10,500円 

第4種類(深さ29cm)

本店 

本店、花棚支店 

本店、花棚支店 

本店 

1件につき 

1件につき 

1枚につき 

 個別発行1通につき 

 継続発行1通につき 

 当行制定外用紙1枚につき 

 監査法人向け1枚につき 

1ヵ年 

1ヵ年 

1ヵ年 

1ヵ年 

貸金庫 
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